
pharma

www.essentialdiet.es

18,2g

PROTEÍNAS

1,6g 0,5g

HIDRATOS DE
CARBONO LÍPIDOS

DS06

Contiene: 127,5 grs.
5 sobres de 25,5 grs.SOPA

MINESTRONE

DENOMINACIÓN
Preparado alto en proteínas bajo en calorías con un contenido reducido en grasas y en 
hidratos de carbono, cuyo valor calórico es de 331,1 kcal por 100 g.

INGREDIENTES
Proteínas de guisante, proteínas de leche, sal, aroma (cereales, apio), tomate en polvo, 
tomate, zanahoria, espesante: goma xantana, cebolla, apio, metionina, potenciador del 
sabor: glutamato de sodio, ajo, perejil, laurel, tomillo.

MODO DE USO
Verter 200 ml de agua fría en una coctelera. Añadir el contenido del sobre y agitar 
enérgicamente. Depositar en un recipiente apto para microondas, tapar y calentar a máxima 
potencia durante 45 segundos en un microondas.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
Almacenar en un lugar seco y fresco (<25ºC).

Para (en g)
100

1403,8

331,1

Para (en g)
25,5

358

84,4

VALOR ENERGÉTICO

 Kj

Kcal

Kj

Kcal

(g)
(g)
(g)
(g)
(g)
(g)

(mg)
(mg)
(mg)
(mg)

71,3
6,4
2,5
1,9
0,1
3,5
442
296

292,5
3896,7

18,2
1,6
0,6
0,5

trazas
0,9

112,7
75,5
74,6
993,7

VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA

Proteínas
Glúcidos
    de los cuales azúcares
Lípidos
    de los cuales ácidos grasos saturados
Fibras
Calcio
Fósforo
Potasio
Sodio

Cereales conteniendo gluten y
productos a base de
cereales conteniendo gluten

Leche y productos lácteos
(incluyendo la lactosa)

Apio y productos derivados

presencia

presencia

presencia

ETIQUETADO DE ALERGENOS (directiva 2000/13/CE) 


