

# sopa MINESTRONE

Contiene: 127,5 grs. 5 sobres de 25,5 grs.

**DS06** 

#### DENOMINACIÓN

Preparado alto en proteínas bajo en calorías con un contenido reducido en grasas y en hidratos de carbono, cuyo valor calórico es de 331,1 kcal por 100 g.

### **INGREDIENTES**

Proteínas de guisante, proteínas de leche, sal, aroma (cereales, apio), tomate en polvo, tomate, zanahoria, espesante: goma xantana, cebolla, apio, metionina, potenciador del sabor: glutamato de sodio, ajo, perejil, laurel, tomillo.

#### MODO DE USO

Verter 200 ml de agua fría en una coctelera. Añadir el contenido del sobre y agitar enérgicamente. Depositar en un recipiente apto para microondas, tapar y calentar a máxima potencia durante 45 segundos en un microondas.

## CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en un lugar seco y fresco (<25°C).

		Para (en g) 100	Para (en g) 25,5
VALOR ENERGÉTICO			
Kį	Kį	1403,8	358
Kcal	Kcal	331,1	84,4
VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA			
Proteínas Glúcidos de los cuales azúcares Lípidos de los cuales ácidos grasos saturados Fibras Calcio Fósforo Potasio Sodio	(g) (g) (g) (g) (g) (mg) (mg) (mg)	71,3 6,4 2,5 1,9 0,1 3,5 442 296 292,5 3896,7	18,2 1,6 0,6 0,5 trazas 0,9 112,7 75,5 74,6
ETIQUETADO DE ALERGENOS (directivo	a 2000/13/C	E)	
Cereales conteniendo gluten y productos a base de cereales conteniendo gluten	presencia		
Leche y productos lácteos (incluyendo la lactosa)	presencia		
Apio y productos derivados	presencia		









